MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 28 / 2024 - CPT-SG (11.00.00.12.03)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
João Pessoa-PB, 04 de Junho de 2024

A DIRETORA DO CENTRO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICO - ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições, conferidas no Estatuto e no Regimento Geral da Universidade Federal
da Paraíba e no Regimento Interno do CPT-ETS, RESOLVE:

Art. 1º Designar os docentes abaixo para compor a nova Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado Professor
Substituto EBTT, para a área de conhecimento Enfermagem Generalista, Edital nº 33, do CPT/UFPB, tornado sem efeito a
PORTARIA Nº 6 / 2024 - CPT-SG, publicada no BS nº 12 de 20 de março de 2024.

Docentes Titulares:

Prof.ª Drª Ivanilda Lacerda Pedrosa-CPT-ETS/UFPB (Presidente);

Prof.ª Drª Ana Claudia Torres de Medeiros- UFCG (Titular);

Prof.ª Drª Maria Berenice Gomes Nascimento- UFCG (Titular).

Docentes Suplentes:

Prof.ª Drª Márcia Rique Carício -CPT-ETS/UFPB (suplente);

Prof.ª Drª Jogilmira Macedo Silva Mendes- UFCG (Suplente);

Prof. Dr. Welligton Bezerra de Sousa- ETSC/CFP/UFCG (Suplente).

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 04/06/2024 13:17 )

MARIA SORAYA PEREIRA FRANCO ADRIANO
DIRETOR(A)

Matrícula: 1743753

Processo Associado: 23074.043263/2024-31

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 28, ano: 2024, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 04/06/2024 e o código de verificação:

6407667c95

Firefox https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao...

1 of 1 04/06/2024, 13:19

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf